
公告编号：2021-005 

证券代码：833523        证券简称：德瑞锂电       主办券商：安信证券 

 

惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟根据企业会计

准则和全国中小企业股份转让系统有限责任公司的相关规定，对公司 2017 年度、

2018年度的会计差错进行更正及追溯调整。更正调整事项对公司2017年度、2018

年度财务状况及经营成果无重大影响。 

是否创新层公司：√是 □否  

特别提示：挂牌公司因更正年报数据不会导致其不符合创新层标准。 

 

二、表决和审议情况 

（一）董事会审议情况  

2021 年 1 月 7 日，公司召开第二届董事会第十四次会议审议通过了《关于

前期会计差错更正的议案》。表决情况：同意 7票、反对 0 票、弃权 0票。  

（二）监事会审议情况  

2020 年 1 月 7 日，公司召开第二届监事会第十一次会议审议通过《关于前

期会计差错更正的议案》。表决情况：同意 3 票、反对 0票、弃权 0 票。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》的规定，



公告编号：2021-005 

更正及追溯调整后的会计信息能够更加准确地反映公司实际财务状况和经营成

果，同意本次会计差错更正及追溯调整。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

大华会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司 2017 年、2018 年前期会计差

错更正出具了《惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说

明》（大华核字[2020]008918 号）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正及追溯调整依据充分，符合《企业会计

准则》及全国中小企业股份转让系统的规定，更正及追溯调整后的会计信息能够

更加准确的反映公司实际财务状况和经营成果。本次会计差错更正及追溯调整的

决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司和全体股东

合法权益的情形，同意本次会计差错更正及追溯调整。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

独立董事认为：公司本次前期会计差错更正及追溯调整的会计处理符合《企

业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及其他相关规定。

董事会关于前期会计差错更正及追溯调整事项的审议和表决程序符合相关法律

法规和《公司章程》的规定。本次前期会计差错更正及追溯调整不存在损害公司

及股东尤其是中小股东权益的情形。我们同意本次前期会计差错更正及追溯调

整。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

公司 2017 年、2018 年生产人员及车间管理人员、销售人员负担的社会保险

费用均在“管理费用”科目下核算，现严格按照职工提供服务的受益对象计入相

关的成本费用。 



公告编号：2021-005 

根据企业会计准则规定，采用追溯重述法更正。会计差错更正影响的财务报

表项目及金额如下： 

项目 

2017 年 12 月 31 日和 2017 年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 132,463,095.38  - 132,463,095.38  - 

负债合计 33,006,890.12  - 33,006,890.12  - 

未分配利润 29,418,287.12  - 29,418,287.12  - 

归属于母公司所有者权益合计 99,456,205.26  - 99,456,205.26  - 

少数股东权益  -  -  -  - 

所有者权益合计 99,456,205.26  - 99,456,205.26  - 

营业收入 153,447,089.34  - 153,447,089.34  - 

净利润 33,691,856.15  - 33,691,856.15  - 

其中：归属于母公司所有者的净利润 33,691,856.15  - 33,691,856.15  - 

少数股东损益  -  -  -  - 

营业成本  90,172,752.61   854,737.47   91,027,490.08  0.95% 

销售费用  4,953,827.07   80,512.17   5,034,339.24  1.63% 

管理费用  15,409,220.68   -935,249.64   14,473,971.04  -6.07% 

项目 

2018 年 12 月 31 日和 2018 年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计  152,871,813.67   -  152,871,813.67   - 

负债合计  28,864,775.96   -  28,864,775.96   - 

未分配利润  50,948,393.02   -  50,948,393.02   - 

归属于母公司所有者权益合计  124,007,037.71   -  124,007,037.71   - 

少数股东权益  -  -  -  - 

所有者权益合计  124,007,037.71   -  124,007,037.71   - 

营业收入  143,725,610.46   -  143,725,610.46   - 

净利润  30,207,265.45   -  30,207,265.45   - 



公告编号：2021-005 

其中：归属于母公司所有者的净利润  30,207,265.45   -  30,207,265.45   - 

少数股东损益  -  -  -  - 

营业成本 87,599,503.10 1,153,731.59 88,753,234.69 1.32% 

销售费用 5,379,418.70 96,360.59 5,475,779.29 1.79% 

管理费用 9,158,358.41 -1,250,092.18 7,908,266.23 -13.65% 

本次会计差错更正的具体内容详见公司于2021年1月11日在全国中小企业

股份转让系统信息披露平台 www.neeq.cc 上披露的《惠州市惠德瑞锂电科技股份

有限公司前期会计差错更正的专项说明》（大华核字[2020]008918 号）。 

 

八、备查文件目录 

（一）《惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司第二届董事会第十四次会议决

议》；  

（二）《惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司第二届监事会第十一次会议决

议》。 

 

 

 

 

惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司  

董事会  

2021 年 1 月 11 日  

 


	一、 更正概述
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录

